[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 000    DE 2010.
          CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO MOGIMIRIANO AO SENHOR “JOSÉ BENEDITO PIRES DE SOUZA”     (O ZÉ DA JOCELAR)
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

             Art. 1 ° - Fica conferido o título de “CIDADÃO  MOGIMIRIANO” ao Senhor, JOSÉ BENEDITO PIRES DE SOUZA, O ZÉ DA JOCELAR,  com base na Lei complementar n° 069, de 08 de Abril de 1998, Art.1°,§1°,I.

Art. 2° - A honraria prevista neste Decreto Legislativo  será entregue em Sessão Solene a ser convocada  pelo Presidente da Câmara.

Art. 3° - A Mesa  da Câmara  fica  autorizada  a realizar  as despesas decorrentes  deste Decreto, que correrão à conta do orçamento vigente, suplementado se necessário.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 04 de outubro  de 2010.
VEREADOR ROGÉRIO ANTONIO ESPERANÇA
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR CINOÊ DUZO
VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR JOÃO LUÍS ANDRADE TEIXEIRA
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
VEREADOR LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA  MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
VEREADOR MOACIR GENUARIO
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR LAERCIO ROCHA PIRES
“JOSÉ BENEDITO PIRES DE SOUZA” – O ZÉ DA JOCELAR

A cidade se envaidece ao registrar a trajetória dos filhos da terra, tanto quanto, daqueles que, nascidos em outras terras, adotaram a nossa cidade como sua de origem, deixando nela a sua marca.

O projeto “Coração Mogimiriano”, hoje, está em festa!

Com expressivo orgulho recebemos em nossa sessão parlamentar, o senhor, JOSÉ  BENEDITO PIRES DE SOUZA  - O  ZÉ DA JOCELAR.

Nascido em Itapira, em 26  de setembro de 1951, 59 anos ,   vem construindo sua vida e buscando a constante auto-realização.

Seus pais, Sra. Maria Aparecida Bronzatti de Souza e  Sr. Benedito Pires de Souza,  não mediram esforços para que seu filho, Zé , tivesse uma ótima educação.

De infância simples, mas em ambiente familiar feliz e abençoado,concluiu seus estudos Técnico em Contabilidade.

Seu histórico profissional  teve   início aos  12 anos de idade trabalhando  em em Armazém  na cidade de Itapira,  se dedicando  9 anos de trabalho.

Trabalhou  por 5 anos na empresa Atacados  Secos e Molhados também na cidade de Itapira .

Paralelamente, constituiu família, casando-se com  Maria Célia Confetti de Souza.

Desde 1976 se instalou em Mogi Mirim, trabalhando como Gerente na Loja de Móveis.

À  partir de Junho de 1987, com visão apurada e ampla, com relação à competição de mercado, tornou-se empresário e proprietário da mais tradicional loja de móveis “ A  JOCELAR”.

Parabéns, pela competência, pelo brilho discreto de sua pessoa, e, mais ainda, pelo seu “Coração Mogimiriano”!

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]